[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

                           САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ______________  № ______
О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие молодежных инициатив на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2017 - 2019 годы»
В соответствии с п. 3 ч. 4 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, в целях оптимизации затрат и эффективного использования финансовых ресурсов Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие молодежных инициатив на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2017 - 2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 14.02.2017 № 217  (с изменениям от 19.02.2018       № 44, от 25.06.2018 № 182, от 13.12.2018 № 355) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы – 10 855,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 г. – 3 837,0 тыс. рублей;

2018 г. – 2 272,4 тыс. рублей;

2019 г. – 4 746,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования Программы включает средства, распределенные в бюджет муниципального района Красноярский Самарской области из бюджета Самарской области – 3 296,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 г. – 0,00 тыс. рублей;

2018 г. – 0,00 тыс. рублей;

2019 г. – 3 296,0 тыс. рублей»;
1.2. Раздел 5 Программы «Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы – 10 855,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 г. – 3 837,0 тыс. рублей;

2018 г. – 2 272,4 тыс. рублей;

2019 г. – 4 746,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования Программы включает средства, распределенные в бюджет муниципального района Красноярский Самарской области из бюджета Самарской области – 3 296,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 г. – 0,00 тыс. рублей;

2018 г. – 0,00 тыс. рублей;

2019 г. – 3 296,0 тыс. рублей»;
1.3. Приложение 2 к Программе «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие молодежных инициатив на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2017 – 2019 годы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение 3 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие молодежных инициатив на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2017 – 2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 13.12.2018   № 533 «О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие молодежных инициатив на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2017 – 2019 годы» (с изменениями от 19.02.2018 № 44, от 25.06.2018 № 182)».
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области                                        в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Красноярский Самарской области  по  социальным вопросам  Балясову С.А.
Глава района                                                                               М.В.Белоусов

Матосов 2-34-74
Приложение 1
к постановлению администрации муниципального района Красноярский
 Самарской области
от ____________№ _____

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Программе «Поддержка и развитие молодежных инициатив на территории муниципального района

 Красноярский Самарской области

 на 2017 – 2019 годы»

Целевые показатели эффективности реализации

муниципальной программы «Поддержка и развитие молодежных инициатив на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Доля молодежи, участвующей в мероприятиях Программы, в общем количестве граждан в возрасте от 14 до 30 лет, проживающих на территории Красноярского района
	%
	25
	30
	40

	2.
	Число молодых людей, принимающих участие в добровольческой деятельности (волонтерском движении)
	Человек
	150
	170
	200

	3.
	Число публикаций в сфере молодежной политики
	Единица
	23
	24
	25

	4.
	Число молодых граждан, принявших участие в мероприятиях по пропаганде здорового образа жизни
	Человек
	100
	110
	120

	5.
	Количество школьников, принявших участие в мероприятиях по активному отдыху во время летних каникул
	Человек
	0
	1 350
	1 350

  ».
Приложение 2
к постановлению администрации муниципального района Красноярский
Самарской области
от ______________ №______
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Программе «Поддержка и развитие молодежных инициатив на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2017 - 2019 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие молодежных инициатив на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2017 - 2019 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма, тыс. руб.
	Исполнитель

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	Раздел 1. Развитие единого информационного пространства для молодежи Красноярского района

	1.1
	Функционирование МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»
	2567,0

	255,0

	0

	Администрация муниципального района Красноярский Самарской области

	1.2
	Оснащение рабочих мест специалистов МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики» (оргтехника, канцтовары, связь, сопровождение программного обеспечения учреждения)
	66,0

	12,0

	0

	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»

	1.3
	Содержание и техническое обслуживание молодежного сайта МыМолодежь.рф

	50,0
	36,0
	36,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	1.4
	Публикация материалов о реализации молодежной политики на территории Красноярского района Самарской области в СМИ
	0
	0
	0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	Итого по разделу 1
	2683,0

	303,0

	36,0

	Раздел 2. Создание условий для вовлечения молодежи в социально-экономическую и культурную жизнь общества.

Реализация интеллектуального, творческого потенциала молодежи в интересах общественного развития

	2.1
	Участие молодежи в Сретенском фестивале православной культуры
	15,0
	5,0
	5,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»

	2.2
	Проведение акции

«Неделя добра»
	13,0
	10,0
	10,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	2.3
	Организация и проведение мероприятий, приуроченных ко Дню молодежи

	40,0
	50,0
	50,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области,

МКУ Управление      культуры муниципального района Красноярский Самарской области

	2.4
	Организация и проведение игр КВН на приз Главы муниципального района Красноярский Самарской области
	40,0
	30,0
	30,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	2.5
	Фестиваль ночных игр

«Вперед в ночь»
	15,0
	10,0
	10,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	2.6
	Организация и проведение семинаров, форумов, обучения молодежного актива

	40,0
	20,0
	20,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	2.7
	Поддержка одаренных детей:

церемония награждения медалью
«За особые успехи в учении» выпускников, закончивших обучение
с аттестатом особого образца;

проведение районного мероприятия

«Бал медалистов»

	80,0
	104,0
	100,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,
отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	2.8

	Организация и проведение мероприятий и акций, посвященных Всероссийскому дню семьи, любви и верности;

проведение районного конкурса

«Молодая семья»;

чествование образовавшихся приемных семей Главой муниципального района  Красноярский Самарской области

	60,0
	30,0
	30,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

МКУ Управление культуры муниципального района Красноярский Самарской области,
управление по вопросам семьи, материнства и детства Администрации муниципального района Красноярский Самарской области,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	2.9
	Организация и проведение мероприятий среди молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации
	25,0
	25,0
	25,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	2.10
	Организация и проведение муниципального конкурса рисунков, плакатов, посвященных символике года, среди молодежи
	11,0
	10,0
	10,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	2.11
	Организация трудового воспитания подростков и молодежи с привлечением их к участию в социально - значимых мероприятиях  района
	0
	360,0
	360,0
	Отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	2.12
	Обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время (летний период)
	0
	851,4
	3 596,0

	Отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области,

МКУ «Красноярский Спортивный Комплекс» муниципального района Красноярский Самарской области

	Итого по разделу 2

	339,0
	1505,4
	4 246,0

	Раздел 3. Развитие волонтерского движения, нравственного и патриотического воспитания молодежи Красноярского района

	3.1
	Проведение районного слета  молодежного актива и волонтеров Красноярского района
	170,0
	150,0
	150,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	3.2
	Организация и проведение мероприятий и форумов, направленных на поддержку молодежного общественного движения и гражданско-патриотическое воспитание:

военно-патриотическая  игра «Зарница»;

проведение конференций, семинаров и слетов по военно-патриотическому воспитанию;

учебно-тренировочные сборы и смотр-конкурс военно-патриотических клубов, участие в областных сборах, Параде памяти, акции «Бессмертный полк»
	200,0

	100,0

	100,0

	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	3.3
	Проведение мероприятий и акций, посвященных календарным датам воинской славы России и увековечиванию памяти защитников Отечества
	40,0
	5,0
	5,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	3.4
	Проведение районного праздника «День призывника», чествование призывной молодежи
	70,0
	40,0
	40,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	3.5
	Организация совместных экскурсий по местам боевой и трудовой славы, святым  местам для ветеранов и молодежи
	90,0
	40,0
	40,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	3.6
	Организация чествования ветеранов, проведение мероприятий по развитию связи поколений и посвященных празднованию Дня Победы:

проведение акции «Георгиевская ленточка»;

проведение акции «Машина Победы» и др.
	170,0
	40,0
	40,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	3.7
	Проведение Всемирного дня волонтеров
	0
	70,0
	70,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	Итого по разделу 3

	740,0
	445,0
	445,0

	Раздел 4. Пропаганда здорового образа жизни

	4.1

	Проведение акции по пропаганде
здорового образа жизни среди
молодежи «Здоровым быть модно!»;

проведение профилактических
мероприятий, акций, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией;

проведение профилактических
мероприятий, акций, посвященных Всемирному дню борьбы со СПИДОМ;

проведение иных мероприятий,

способствующих предупреждению

правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи на улицах и других общественных местах.
	75,0
	19,0
	19,0
	МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

отдел по делам молодежи,  физической культуре и спорту Администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	Итого по разделу 4

	75,0
	19,0
	19,0

	ИТОГО

	3 837,0
	2 272,4
	4 746,0

	».